Celestinus III Alberto abbati et fratribus mon. s. Benedicti super Padum:

confirmat sententiam a Clemente prolatam (n. 100) et hic insertam super

controversia inter eos et mon. Nonantulanum super ecclesia et curte s.

Caesarii vertente.

V. Mantova, Mon. s. Benedicti super Padum (JL. 16725).

*105 (Verona 1194 feh. 24)

Coram Fidantio card. (tit. s. Marcelli) et Italiae legato, Bonifatius abbas

mon. s. Silvestri de Nonantula donat Bonifatio priori eccl. s. Silvestri de

Nogaria omnes terras, quas mon. Nonantulanum habet ultra lacum Gardae

versus Brixiam in episcopatu Veronensi et Brixiensi et etiam in Tridentino

episcopatu.

v.chartam a. 1194 feh. 24 ap. Tirahoschi Storia di Non. II 321 n. 373. — Reg. Muratori

Antiq. V 684 ex catalogo tabularii Non. JL. —

.

106 Laterano 1196 iun. 4

Celestinus III S(icardo) Cremonensi ep. : mandat, quatenus patronos et vici-

nos eccl. s. Crucis de Cremona, quae ad mon. Nonantulanum specialiter et

de iure pertinet, in abbatis et conventus praeiudicium ipsam ecclesiam deti-

nentes et priorem et cappellanum in ea contra iuris ordinem ordinantes,

moneat, ut ecclesiam ipsam abbati et conventui Nonantulano dimittant et

vineam eiusdem ecclesiae pignori obligatam de bonis propriis redimant. —
Conquerentibus dilectis. Dat. Lat. 2 non. iun. pont. n. a. 6.

A. — Edd. Tiraboschi Stoiia di Non. II 324 n. 377 ex A — Migne CCVI 1171 n. 268.

— Eegg. Muratori Antiq. V 684 ex catalogo tabularii Non. Astegiano Cod. dipl. Cremonae

I 193 n. .582. J. 10595. JL. 17396.

Littera clausa (in tergo): Cremoneusi episcopo pro abbate etconventu Nonan-

tulan. pro ecclesia s. Crucis.

107 Laterano 1196 aug. 14

Celestinus III Ravennati archiep. et suflFraganeis eius: mandat, quatenus cives

Mutinenses, qui monasterii ecclesias libris et paramentis aliis et earum homines

bobus et universa supellectili cuiusdam occasione collectae per violentiam

spoliarunt, moneant, ut quae nequiter dictis ecclesiis abstulerunt, B(onifatio)

abbati et conventui restituant; quod si forte in contumacia duxerint per-

sistendum, principales ipsius nequitatis auctores, omni appellatione cessante,

anathematis sententia feriant et terram ipsam interdicto ecclesiastico suppo-

nentes, singulis dominicis et festivis diebus per universas ecclesias ipsorum

dioeccsium ipsas sententias innovari publice faciant. — Ad audientiam apo-

stolatuH. Dat. Lat. 19 kal. sept. pont. n. a. 6.

A. [C f. 276. D f 63. E p. 182 (19 kal. dec). K f 92. M f 291]. — Edd. Tira-

boschi Std-ia di Non. II 324 n. 378 ex A (19 kal. dec.) = Migne CC VI 1184 n. 281. —
liegg. J. 10611 et JL. 17443 ad nov. 14.

108 Latcrano 1197 iun. 4

Celestinus III abbati ot conventui: praecipit, quatenus a locationibus

et alionationibus posscssionum, quarum tam ss. patrum auctoritatibus quam
fcpeciali mandato fe. re. Urbani pp. (n. 95) eis huiusmodi fuerit adempta

I

I
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facultas, penitus abstinentes, mon. Nonantulanum onere debitorum de cetero

nullatenus aggravent; inhibet, ne pensiones seu possessiones monasterii ven-

dere seu alienare quomodolibet praesumant. — Sicut .ea quae. Dat. Lat. 2

non. iun. pont. n. a. 7.

B s. XI11. [B s. XVII. D f. 1H]. — Edd. Tirahoschi Storia di Non. II 325 n. 379

ex B = Miyne CCVI 1223 n. 314. — Ueyg. J. 10655. JL. 17562.

*109 (1197)

Celestinus III delegat Ugicionem Ferrarien. ep. ad relovandum mon.

Nonantulanum ab onere debitorum et usurarum.

Laud. in chaiiis conrentionis a. 1199 inaii. 4 et a. 1200 mart. 31 (ed. Tiraboschi Storia

di Non. II 329 n. 387 et II 330 n. 389) et in aliis chartis archivi Nonuntuluni. — Rey. JL. —

.

De Ugicione ep. Ferrariensi cf. Ricobaldi Ferrarien. Conipil. chronol. ap.

Muratori Scr. IX 246 et Tiraboschi Storia di Non. I 126 sq.: „Hugo natione Pisanus

episcopus Ferrariensis agnoscitur, qui datus adiutor a sede apost. abbati Nonantulano,

homini prodigo et indigno, ex libro Papiae, qui illic est, librum Derivationum

composuit."

Ecclesia collegiata s. Michaelis de Nonantula.

Ecclesiam s. Michaelis foris castrum Nonantulae a Theoderico abbate

a. cr. 870 aedificatam esse, catalogus abbatum Nonantulanorum docet (ed.

Mon. Germ. Scr. rer. Langob. p. 572). Eam Sergius IV a. 1011, Rodulfo

abbate petente, in canonicam convertit, quae mox largo clericorum numero

viguit, ut ex actis synodi a. 1101 (ed. Tiraboschi II 215 n. 203) satis apparet,

20 clericorum ecclesiae s. Michaelis subscriptionibus approbatis. Hadrianus lY
autem eiusque successores duodenarium canonicorum numerum sancierunt

(n. 2. 4. 7. 10. 12). Conf. Tiraboschi I 213sq.

Chartae ecclesiae s. Michaelis de Nonantula nunc in tabulario abbatiae

inveniuntur. Frustra vero Clementis III privilegium (n. 1 6) quaesiviraus, quod

Tiraboschi II 317 n. 368 ex apographo authentico in archivo plebis tunc

exsistente vulgavit.

De codd. cf. Mon. s. Silvestri Nonantulanum (supra p. 333).

1 1011 mai. 27

Sergius IV: Rodulfo abbati Nonantulano deprecanti concedit, ut constituat

de decimis, quas coegit habitatores atque agricultores abbatiae ecclesiae

parochiali dare, unam canonicam in honore s. Michaelis abbatiae subiectara

infra fines designatos; concedit eius archipresbytero potestatem, ut de crimi-

nalibus culpis ipse iudicium indicat poenitentibus; attamen, si necessitas in-

cubuerit, ab aliquo episcopo expetat iudicium, eique concedit decimam villae

q. d. Salicetus.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 17.

*2 (1154—59)

Hadrianus IV concedit bullam super duodenario numero canonicorum.

Laud. in catalogo tabuJarii Nonantulani (ed. Muratori Antiq. V 673), cuius auctor

hullam hanc perperam Hadriano III attrihmt. — Reg. JL. —

.
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.9 Palestrina (1161) itcl. 15

Alexander III abbati et monachis Nonantulanae eccl.: mandat, quatenus

decimam loei q. d. Spera[taJ et Pampelose et Saleti et Crepacoris archi-

presbytero et clericis s. Michaelis de Nonantula infra 30 dies restituant [aut]

Bub examine Bononiensis archipresbyteri et prioris s. Victoris (de Bononia)

iustitiae plenitudinem exhibere non differant. — Recepimus querelam. Dat.

Praeneste id. iul.

A. — Ed. PfluolH. Ada III 207 n. 198 ex A. — Regg. PjhujlcH. Iter p. 203 n. 567.

JL. 10673.

4 Ferrara (1177) mai. 5

Alexander III archipresb. et canonicis plebis s. Michaelis de Nonantula:

confirraat constitutionem ab eis factam, ut ecclesia duodenario canonicorum

numero debeat esse contenta. — In his quae. Dat. Ferrar. 3 non. mad.

A. — Edd. Tiraboschi Stm-ia di Non. II 302 n. 344 e.r A = Migne GC 1111 n. 1281.

— Begg. J. 8483. JL. 12826.

5 Anagni (1173—79) nov. 26

Alexander III abbati Nonantulano, archipresb. et canonicis Nonantulanae

plebis: iniungit, ut in ecclesia s. Mariae a P. constructa cum consilio eius

aliquam idoneam personam ex canonicis Nonantulanis ibi sacerdotem instituant.

V. Mou. s. Silvestri Nonantulanum n. 88.

*6 (1159—81)

Alexander III concedit privilegium protectionis.

Laud. in n. 16. — Beg. JL. —

.

7 Verona (1185) april. 6

Lucius III Henr(ico) archipresb. et canonicis plebis s. Michaelis de Nonan-

tula: ad exemplar Alexandri (n. 4) confirmat constitutionem de duodenario

canonicorum numero; inhibet, ne quis eis indebitas exactiones imponat aut

in eos excommunicationis seu suspensionis sententiam sine rationabili causa

promulget. — In his quae. Dat. Veron. 8 id. april.

A. — Ed. P/lugkH. Acta III 320 n. 359 ex A. — Regg. Tirahof^clii Storia di Non.

I 214. PfluglcH. Itei- p. 302 n. 798. JL. 15400.

*8 (1186-87)

Urbanus III delegat (Michaelem) s. Petri Mutinen. abbatem et mag. Rolan-

dum Brixien. canonicum, ut controversiam inter plebem s. Michaelis de No-

nantula et ecclesiam s. Martini de Gaucino super decima plebis definiant.

Laiid. in n. 9. 15 ct in charta transactionis a. 1187 iul. 6 (ed. Tirdmchi Storia di

Non. II 313 n 364). — Eeg. JL. —

9 Ferrarn (1187) oct. 8

Urbanus III Hen(rico) archipresb. Nonantulano: confirmat sententiam ab

abbate s. Petri Mutinen. et mag. Rolando Brixien. canonico ex delega-

tione sua (n 8) latam de controversia inter plebem s. Michaelis et ecclesiam

s. Martini de Caucino super tota decima plebis inter Bisentulum et fl. Pon-
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tilongi etc, procuratori eccl. s. Martini super his perpetuum silentium imponens.

— Cum controversiae. Dat. Ferrar. 8 id. oct.

A. — Edd. Tiraboschi Storia di Non. II 314 n. 366 ex A = Migne CCII 1531 n. 146.

— Begg. J. 9980. JL. 16009.

'"10 (1185-87)

Urbanus III confirmat constitutionem de duodenario canonicorum numero.

Laud. in n. 12. — Reg. JL. —

.

*11 (1185—87)

Urbanus III concedit privilegium protectionis.

Laud. in n. 16. — Iteg. PflugkH. Iter p. 306 n. 824. JL. —

.

12 Boloqna (1187) nov. 20

Gregorius VIII Henrico archipresb. et canonicis plebis s. Michaelis de

Nonantula: ad exemplar Alexandri (n. 4), Lucii (n. 7) et Urbani (n. 10) con-

firmat constitutionem de duodenario canonicorum numerO; inhibet, ne quis

eis indebitas exactiones imponat aut in eos excommunicationis seu suspen-

sionis sententiam sine rationabili causa promulget, salva auctoritate et cano-

nica iustitia Nonantulani monasterii. — In his quae. Dat. Bononiae 12 kal.

dec. ind. 6.

A. — Fd. PflugkH. Acta III 350 n. 399 ex A. — Regg. Tiraboschi Stwia di Non. I 214.

PflughH. Iter p. 311 n. 852. JL. 16059.

*13 (1187)

Gregorius VIIl mandat abbati et archipresbytero Nonantulan., ut Pagano

clerico praebendam, quam ei subtraxerant ex occasione matrimonii, restituere

debeant.
V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 96.

14 (1187)

Gregorius VIII abbati et archipresbytero Nonantulan.: mandat, quatenus

Pagano clerico, pro quo iam eis scripserat (n. 13)^ beneficium percipiendum,

unde sustentari valeat, extra fratrum consortia conferant.

V. Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 97.

15 Laferano 1188 nov. 21

Clemens III archipresb. Nonantulano: confirmat ad instar Urbani III

(n. 9) sententiam a M(ichaele) abbate s. Petri Mutinen. et mag. Rolando

Brixien. canonico de controversia inter plebem s. Michaelis et ecclesiam s.

Martini de Caucino promulgatam. — Cum controversiae. Dat. Lat. 11 kal.

dec. pont. n. a. 1.

A. — Ed. PfliujhH. Acta III 368 n. 424 ex A. — Regg. PflugkH. Iter p. H18 n. 892.

JL. 16354.

„Hen(rico)" archipresb. Nonantulano ab alia manu imprudenter additum est

(cf. n. 16).

10 Laterano 1188 nov. 22

Clemens III Sigifredo archipresb. et universis canonicis etc: ad exemplar

Alexandri (n. 6) et Urbani (n. 11) suscipit eccl. s. Michaelis iuxta Nonantulae

castrum sitam sub apost. protectione, et confirmat possessiones propriis ex-

pressas vocabulis et decimas a b. m. Rodulfo qd. abbate Nonantulani mon.
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ooncessas, quemadmodum in privilegiis Sergii (n. 7), Alexandri fn. 6) et Urbani

(n. 11) continetur, inhibens, ne laicis a quoquam in beneficium concedantur;

concedit ad exemplar praedictorum praedecessorum super criminalibus culpis-

illorum, qui ad ius Nonantulani mon. pertinent et nulli episcopo subiecti sunt,

lifandi et solvendi liberam facultatem; confirmat antiquas et rationabiles

consuetudines et libertates seu et dignitates. — Monet nos. Ego Clemens etc.

Subscr. 9 card. Dat. Lat. p. m. fratris Moisi Lat. canonici, S. R. E. subdiac,

vicem agentis cancellarii, 10 kal. dec. , ind. 7, inc. d. a. 1188, pont. v. d.

Clementis pp. III a. l.

Ed. Tiraboschi Storia di Non. II 317 n. 368 cx apogr. — Regg. J. 10119. JL. 16355.

17 (1187—91)

Clemens III mandat, quatenus Gand. [al. Wa.] acolytho, propter quem Gre-

gorius VIII bis ad (abbatem et archipresb. Nonantulan.) scripsit (n. 13. 14)^

beneficium subtractum absque dilatione reddant.

V. Mon. s. Silvestri Nouantulanum n. 101.

Ecclesia s. Michaelis de Caucino.

Antiquissima est ecclesia s. Michaelis de Caucino sive de Cociano (cf.

Tiraboschi Storia di Non. I 248 sq.). Locus postea Crevalcuore appellatus est

(cf. Tiraboschi Dizionario I 216).

*1 (1186—87)

Urbanus III delegat (Michaelem) s. Petri Mutinen. abbatem et mag. Rolan-

dum Brixien. canonicum, ut controversiam inter plebem s. Michaelis de

Nonantula et ecclesiam s. Martini de Caucino super decima plebis definiant.

V. Eccl. coU. s. Michaelis de Nonantula n. 8.

2 Ferram (1187) oct. 8

Urbanus III Hen(rico) archipresb. Nonantulano: confirmat sententiam ab

abbate s. Petri Mutinen. et mag. Rolando Brixien. canonico ex delegatione

sua (n. 1) latam.

V. Eccl. coll. s. Michaelis de Nonantula n. 9.

3 Laterano 1188 nov. 21

Clemens III Hen(rico) archipresb. Nonantulano: confirmat ad instar Urbani III

(n. 2) sententiam a M(ichaele) abbate s. Petri Mutinen. et mag. Rolando

Brixien. canonico promulgatam.

V. Eccl. coll. s. Michaelis de Nouantula n. 15.

Ecclesia s. Mariae de Bondeno.